宮 崎 県 公 報 平成 26年 ６ 月 ２ 日（月曜日） 第 2595号

頁

告 示

○道路の区域の変更…………………………………（道路保全課）１

○道路の供用の開始…………………………………（ 〃 ）１

公 告

○保安林の皆伐面積の限度…………………………（自然環境課）１

○大規模小売店舗の新設に関する届出に対する市

町村の意見…………………………………………（商工政策課）２

○職業訓練指導員試験の実施………………………（労働政策課）２

○建設業法に基づく建設業者の許可の取消し…………（管理課）３

宮 崎 県 公 報
平成26年６月２日（月曜日） 第 2595号

発 行 定 日 毎週月・木曜日

購読料（送料共）１年 37,200円

害 1害

発 行 宮 崎 県

印 刷 宮崎市旭１丁目６番25号

K・Ｐクリエイションズ株式会社

目 次

告告 示示

宮崎県告示第 358号

道路法（昭和27年法律第 180号）第18条第１項の規定により、道

路の区域を次のとおり変更する。

なお、関係図面は、平成26年６月２日から平成26年６月16日まで

宮崎県県土整備部道路保全課において一般の縦覧に供する。

平成26年６月２日

宮崎県知事 河 野 俊 嗣

宮崎県告示第 359号

道路法（昭和27年法律第 180号）第18条第２項の規定により、道

路の供用を次のとおり開始する。

なお、関係図面は、平成26年６月２日から平成26年６月16日まで

宮崎県県土整備部道路保全課において一般の縦覧に供する。

平成26年６月２日

宮崎県知事 河 野 俊 嗣

延 長

（メートル）

敷地の
幅 員

（メートル）

新旧

の別
区 間路線名

道路の

種 類

路線

番号

434．34．6～

11．5

旧日南市大字

塚田字山田

乙2229番３

地先から同

市大字大窪

字井手尾33

74番１地先

まで

日南志

布志線

県道３

420．09．8～

49．8

新

供用開始の期日区 間路線名
道路の

種 類

路線

番号

平成26年６月２日日南市大字

塚田字山田

乙2229番３

地先から同

日南志

布志線

県道３

市大字大窪

字井手尾33

74番１地先

まで

保安林の平成26年における皆伐による立木の伐採につき、森林法

（昭和26年法律第 249号）第34条第１項の許可をすべき皆伐面積の

限度を次のように定める。

平成26年６月２日

宮崎県知事 河 野 俊 嗣

公公 告告

皆伐面積の許容限度

（単位：ヘクタール）

同一の単位とされる保安林等

保安林の種類単位区域名

618．43水源かん養保安林北川水かん

87．48土砂流出防備保安林北川土流

1．56干害防備保安林北川干害

2，054．97水源かん養保安林五ケ瀬川水かん

150．01土砂流出防備保安林五ケ瀬川土流

11．68干害防備保安林五ケ瀬川干害

5．62保健保安林五ケ瀬川保健

1，245．41水源かん養保安林五十鈴川水かん

28．12土砂流出防備保安林五十鈴川土流

21．92干害防備保安林五十鈴川干害

0．22保健保安林五十鈴川保健

2，007．01水源かん養保安林耳川水かん

111．45土砂流出防備保安林耳川土流

239．30水源かん養保安林小丸川上流水かん

47．72土砂流出防備保安林小丸川上流土流

2，942．45水源かん養保安林一ツ瀬川水かん

117．30土砂流出防備保安林一ツ瀬川土流

4．30干害防備保安林一ツ瀬川干害

3．60保健保安林一ツ瀬川保健

838．35水源かん養保安林小丸川下流水かん

25．91土砂流出防備保安林小丸川下流土流

2．66干害防備保安林小丸川下流干害

宮 崎 県 公 報平成 26年 ６ 月 ２ 日（月曜日） 第 2595号

害 2害

0．24保健保安林小丸川下流保健

691．40水源かん養保安林川内川上流水かん

56．94土砂流出防備保安林川内川上流土流

0．46防風保安林川内川上流防風

23．08干害防備保安林川内川上流干害

1，270．53水源かん養保安林大淀川本流水かん

158．14土砂流出防備保安林大淀川本流土流

0．00土砂崩壊防備保安林大淀川本流土崩

0．68防風保安林大淀川本流防風

14．94干害防備保安林大淀川本流干害

5．44保健保安林大淀川本流保健

1，610．81水源かん養保安林本庄川水かん

11．54土砂流出防備保安林本庄川土流

0．12防風保安林本庄川防風

2．74干害防備保安林本庄川干害

7．34保健保安林本庄川保健

1，266．75水源かん養保安林大淀川中流水かん

61．09土砂流出防備保安林大淀川中流土流

0．60干害防備保安林大淀川中流干害

694．64水源かん養保安林広渡川水かん

151．21土砂流出防備保安林広渡川土流

1．20干害防備保安林広渡川干害

0．28保健保安林広渡川保健

352．07水源かん養保安林福島川水かん

13．95土砂流出防備保安林福島川土流

3．88干害防備保安林福島川干害

大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という

。）第８条第１項の規定により、延岡市から意見を聴取したので、

当該意見を記載した書面を次のとおり縦覧に供する。

平成26年６月２日

宮崎県知事 河 野 俊 嗣

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

（仮称）ドラッグコスモス岡富店

延岡市岡富町 894番22 外

２ 意見の対象となった届出、届出事項及び届出年月日

法第５条第１項の規定による届出

大規模小売店舗の新設

平成26年１月31日

３ 意見の概要

意見なし

４ 意見を記載した書面の縦覧場所及び期間

茨 場所

宮崎県商工観光労働部商工政策課、宮崎県西臼杵支庁総務課

、宮崎県日南県税・総務事務所総務商工センター、宮崎県都城

県税・総務事務所総務商工センター及び宮崎県延岡県税・総務

事務所総務商工センター

芋 期間

平成26年６月２日から平成26年７月２日まで

職業能力開発促進法（昭和44年法律第64号。以下「法」という。

）第30条第１項の規定により、職業訓練指導員試験を次のとおり実

施する。

平成26年６月２日

宮崎県知事 河 野 俊 嗣

１ 実施職種

茨 学科試験（関連学科及び指導方法）を実施する職種

和裁科 建築科

芋 学科試験のうち、指導方法について実施する職種

全職種

２ 試験科目

３ 受験資格

茨 受験資格は、次のとおりとする。

ア 法第44条第１項の技能検定に合格した者

イ 職業能力開発促進法施行規則（昭和44年労働省令第24号。

以下「省令」という。）第45条の２第２項第１号から第10号

まで又は第３項第１号若しくは第２号に規定する者

ウ 職業能力開発促進法施行規則の規定に基づく職業訓練指導

員試験の受験資格（昭和45年労働省告示第17号）又は職業能

力開発促進法施行規則第45条の２第３項第３号の規定に基づ

く職業訓練指導員試験の受験資格（昭和63年労働省告示第38

号）に規定する者

芋 茨の規定にかかわらず、次に該当する者は、試験を受けるこ

とができない。

ア 成年被後見人又は被保佐人

イ 禁錮以上の刑に処せられた者

学 科 試 験 の 科 目免許職種

１ 指導方法

２ 関連学科

茨 系基礎学科

ア 裁縫知識（裁縫工程、裁縫用具、見積

り）

イ 縫製法（縫製法、縫製用材料）

ウ 安全衛生（安全管理、衛生管理）

芋 専攻学科

ア 和裁法（裁縫工程、和服の種類、裁縫

法）

イ 被服学（被服史、被服論、被服科学、

服装美学）

和 裁 科

１ 指導方法

２ 関連学科

茨 系基礎学科

ア 建築工学（構造力学、建築構造、建築

施工、測量、建築製図、関係法規）

イ 安全衛生（安全管理、衛生管理）

芋 専攻学科

ア 建築設計（建築設計、設備設計、建築

計画）

イ 施工法（建築施工法、建築工事、規く

術、木材工作法、仕様及び積算）

ウ 材料（建築用材料）

建 築 科

指導方法その他の職種

宮 崎 県 公 報 平成 26年 ６ 月 ２ 日（月曜日） 第 2595号

害 3害

ウ 職業訓練指導員免許の取消しを受け、当該取消しの日から

２年を経過しない者

４ 試験の免除

免除の範囲免除を受けることができる者

実技試験の全部及び学科試

験のうち関連学科

免許職種に関し、１級の技能検定

又は単一等級の技能検定に合格し

た者

実技試験の全部免許職種に関し、２級の技能検定

に合格した者

学科試験のうち指導方法及

び関連学科の系基礎学科

（当該免許職種に係る職業

訓練指導員試験に係る系基

礎学科と同一の系基礎学科

に限る。）

職業訓練指導員免許を受けた者

実技試験の全部免許職種に関し、職業訓練指導員

試験において実技試験に合格した

者

学科試験のうち指導方法職業訓練指導員試験において学科

試験のうち指導方法に合格した者

学科試験のうち関連学科の

系基礎学科又は専攻学科

（フォークリフト科、建築

物衛生管理科及び福祉工学

科に係る職業訓練指導員試

験にあっては、学科試験の

うち関連学科）

免許職種に関し、職業訓練指導員

試験において学科試験のうち関連

学科の系基礎学科又は専攻学科（

フォークリフト科、建築物衛生管

理科及び福祉工学科に係る職業訓

練指導員試験にあっては、学科試

験のうち関連学科）に合格した者

学科試験のうち関連学科の

系基礎学科（当該職業訓練

指導員試験に係る系基礎学

科と同一の系基礎学科に限

る。）

職業訓練指導員試験において学科

試験のうち関連学科の系基礎学科

に合格した者

学科試験のうち関連学科免許職種に関し、応用課程又は特

定応用課程の高度職業訓練を修了

した者

学科試験のうち関連学科免許職種に関し、専門課程又は特

定専門課程の高度職業訓練を修了

した者

学科試験のうち関連学科学校教育法（昭和22年法律第26号

）による大学又は高等専門学校に

おいて免許職種に関する学科を修

めて卒業した者

省令別表第11の３の免除の

範囲の欄に掲げる試験

省令別表第11の３の免許職種の欄

に掲げる免許職種について同表の

試験の免除を受けることができる

者の欄に掲げる者

５ 試験期日

平成26年８月25日（月曜日）

６ 試験場所

宮崎県技能検定センター

宮崎市学園木花台西２丁目４番地３

７ 受験申請の手続

茨 提出書類

ア 職業訓練指導員試験受験申請書（以下「申請書」という。

）及び前記３に掲げる受験資格を証する書類

イ 実技試験又は学科試験の免除を受けようとする場合は、前

記４に掲げる者に該当することを証する書類

芋 提出先

〒 880－8501 宮崎市橘通東２丁目10番１号

宮崎県商工観光労働部労働政策課

鰯 受付期間

平成26年６月20日（金曜日）から平成26年７月４日（金曜日

）まで（郵送の場合は７月４日付けの消印のあるものまで有効

とする。）

允 受験手数料 3，100円

（宮崎県収入証紙（消印しないこと。）により納付すること

。）

印 受験票

申請書を受理したときは、後日受験票を送付する。

８ 合格通知

平成26年９月26日（金曜日）に合格者に通知する。

９ その他

茨 申請書は、宮崎県商工観光労働部労働政策課、県立産業技術

専門校、各認定職業訓練校、宮崎県職業能力開発協会、各事業

組合等で交付する。

芋 申請書の郵送を希望する者は、返信用封筒に宛先を明記の上

、 140円切手を貼り、宮崎県商工観光労働部労働政策課に申し

込むこと。

鰯 試験について不明な点は、宮崎県商工観光労働部労働政策課

（電話0985（26）7107）に問い合わせること。

建設業法（昭和24年法律第 100号）第29条第１項の規定により、

建設業者許可を次のとおり取り消した。

平成２６年６月２日

宮崎県知事 河 野 俊 嗣

宮 崎 県 公 報平成 26年 ６ 月 ２ 日（月曜日） 第 2595号

害 4害

処分をした年月日
処分の原因と

なった事実

処分の内容処分を受けた建設業者

取り消した業種
許可の
区分

主たる営業
所の所在地

代表者の氏名商号又は名称許可番号

平成26年４月16日
（一部廃業）

平成26年４月
16日付けで廃
業した旨の届

建築工事業一般宮崎県宮崎
市恒久５－
20－９

大野 康成禍大野工務店宮 崎 県 知 事 許 可
(般-24)第1503号

平成26年４月11日
（一部廃業）

平成26年４月
11日〃

管工事業一般宮崎県東諸
県郡綾町大
字南俣 454
－２

井澤 孝行珂井沢建設宮 崎 県 知 事 許 可
(般-23)第1649号

平成26年４月24日
（全廃業）

平成26年４月
24日〃

とび・土工工事業、ほ
装工事業

一般宮崎県都城
市大王町５
－２

又吉 照美珂島田工業宮 崎 県 知 事 許 可
(般-23)第 446号

平成26年４月24日
（全廃業）

平成26年４月
24日〃

土木工事業、管工事業
、水道施設工事業

特定宮崎県都城
市大王町５
－２

又吉 照美珂島田工業宮 崎 県 知 事 許 可
(特-23)第 446号

平成26年４月11日
（全廃業）

平成26年４月
11日〃

土木工事業一般宮崎県都城
市都島町12
70－２

下稲 竜二禍穂高建設宮 崎 県 知 事 許 可
(般-23)第2809号

平成26年４月14日
（全廃業）

平成26年４月
14日〃

電気工事業一般宮崎県児湯
郡高鍋町大
字蚊口浦50
85－２

本部 隆本部電気工事
店

宮 崎 県 知 事 許 可
(般-23)第3327号

平成26年４月１日
（全廃業）

平成26年４月
１日〃

土木工事業、とび・土
工工事業、ほ装工事業

一般宮崎県西諸
県郡高原町
大字西麓 8
95－１

鳥丸 隆則禍荒殿興業宮 崎 県 知 事 許 可
(般-22)第4226号

平成26年４月30日
（全廃業）

平成26年４月
30日〃

土木工事業、建築工事
業、大工工事業、とび
・土工工事業、ほ装工
事業

特定宮崎県宮崎
市大塚町池
ノ内1205

吉原 正幸三州開発珂宮 崎 県 知 事 許 可
(特-23)第7455号

平成26年４月17日
（全廃業）

平成26年４月
17日〃

とび・土工工事業一般宮崎県都城
市太郎坊町
1999－２

村田 通男都城仮建宮 崎 県 知 事 許 可
(般-23)第 10355号

平成26年４月23日
（全廃業）

平成26年４月
23日〃

土木工事業、とび・土
工工事業

一般宮崎県日南
市大字平山
2114－１

川床 忠昭禍朝比奈工業宮 崎 県 知 事 許 可
(般-23)第 10430号

平成26年４月23日
（全廃業）

平成26年４月
23日〃

鋼構造物工事業一般宮崎県宮崎
市大字跡江
1335－５

川越 タミ川越鉄工禍宮 崎 県 知 事 許 可
(般-23)第 10543号

平成26年４月28日
（全廃業）

平成26年４月
28日〃

とび・土工工事業一般宮崎県東諸
県郡国富町
八代北俣17
89－４

園田 輝明飛鳥技乾宮 崎 県 知 事 許 可
(般-21)第 11949号

平成26年４月25日
（全廃業）

平成26年４月
25日〃

建築工事業一般宮崎県宮崎
市江南１－
22－７

田村 詔太郎タムラハウジ
ング

宮 崎 県 知 事 許 可
(般-24)第 12320号

平成26年４月30日
（全廃業）

平成26年４月
30日〃

電気工事業一般宮崎県都城
市山之口町
富吉4192－
10

木田 弘信木田電業宮 崎 県 知 事 許 可
(般-21)第 12632号

平成26年４月28日
（全廃業）

平成26年４月
28日〃

土木工事業、建築工事
業、大工工事業、とび
・土工工事業、鋼構造
物工事業、ほ装工事業
、防水工事業、内装仕
上工事業

一般宮崎県宮崎
市佐土原町
上田島9155
－14

菅原 博康健・住環境研
究室

宮 崎 県 知 事 許 可
(般-21)第 12719号

平成26年４月３日
（全廃業）

平成26年４月
３日〃

建築工事業、大工工事
業、とび・土工工事業
、屋根工事業

一般宮崎県日南
市大字風田
36－６

伊比井 浩之禍セレクト商
事

宮 崎 県 知 事 許 可
(般-22)第 12747号

	宮崎県公報　第2595号
	告示
	道路の区域の変更…（道路保全課）１
	道路の供用の開始…（道路保全課）１

	公告
	保安林の皆伐面積の限度…（自然環境課）１
	大規模小売店舗の新設に関する届出に対する市町村の意見…（商工政策課）２
	職業訓練指導員試験の実施…（労働政策課）２
	建設業法に基づく建設業者の許可の取消し…（管理課）３